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LO KEN Siemiatycze  

na ERASMUSIE 



Wyruszyliśmy o godzinie 00:00 w dniu 21 kwietnia 
2024 r. Przejechaliśmy kolejno przez: Polskę, 
Słowację, Węgry, Serbię i Macedonię Północną, by w 
końcu dotrzeć do Grecji. Cała podróż zajęła nam 38 
godzin. Przejechaliśmy w sumie około 2400km. 
 

 

Dzień 1 - Podróż do Grecji 

Słowacja 
 



Dzień 2  Hotel Delphi Beach (Erateini), to czterogwiazdkowy hotel 
umiejscowiony w rejonie Peloponezu i Zatoki Korynckiej,  w 
centralnej części kontynentalnej Grecji, położony przy 
piaszczysto-żwirowej plaży wyróżnionej Błękitną Flagą.  
 

 

 

W hotelu przygotowano wiele 
udogodnień dla dzieci i 
dorosłych: basen, boiska, 
siłownia, plac zabaw oraz wiele 
innych atrakcji. 



Gry i spotkania z młodzieżą grecką. Gra terenowa.  Zostaliśmy 
podzieleni na grupy. Celem gry było odnalezienie każdego z 
punktów docelowych, takich jak: tawerna rybna, sklep z 
zabawkami, napis „I love Eratini”, szkołą i potwierdzenie 
swojego przybycia, wykonując zdjęcie. Zwyciężyła grupa na 
czele z panią Moniką Basistą. 

Dzień 3  



Dzień 4 

Zwiedziliśmy również miasto Galaxidi położone nad 
Zatoką Koryncką. Grek Leonidas oprowadził nas po 
cerkwi pod wezwaniem św. Mikołaja oraz św. Paraskewy. 

Ten dzień rozpoczęliśmy pracowicie  od tworzenia 
słownika polsko-angielsko-greckiego.  
 



Tego dnia zaczęliśmy tworzyć prezentację multimedialną 
przedstawiającą przebieg naszych aktywności podczas 
projektu. Następnie pojechaliśmy do Amfisy, miasta 
znanego z upraw winorośli i oliwek. Zwiedzaliśmy tam 
ruiny zamku oraz podziwialiśmy panoramę miasta.  

Dzień 5 

 Wieczorem mieliśmy zajęcia z młodzieżą grecką i 
kontynuowaliśmy tworzenie słowniczka polsko-
angielsko-greckiego. 



W piątek odwiedziliśmy grecką szkołę partnerską.  Mieliśmy 
możliwość spróbowania tutejszych przysmaków oraz bliższego 
poznania ciekawych miejsc, zabytków, tradycji regionu oraz 
ludowych tańców greckich. Nasza młodzież  zaprezentowała tańce i 
piosenki polskie. Wieczór spędziliśmy bawiąc się na dyskotece. 

Dzień 6 



W tym dniu wyruszyliśmy na wycieczkę do Delf. Mieliśmy okazję zobaczyć 
wiele zabytków kultury i sztuki greckiej, np. ruiny świątyni Apollina, Ateny 
czy delficki stadion. Odwiedziliśmy również muzeum archeologiczne w 
Delfach. Kończąc ten dzień kupiliśmy pamiątki. 

Dzień 7 



Dzień 8 
W niedzielę wyruszyliśmy na wycieczkę do Olimpii. W starożytności (od ok. XII w. p.n.e.) Olimpia 
była ośrodkiem kultu Zeusa. Od 776 roku p.n.e. było to miejsce igrzysk olimpijskich. 
Zwiedziliśmy tam Muzeum Archeologiczne, w którym podziwialiśmy m.in. ceramikę, narzędzia  
oraz rzeźby np. Nike z Olimpii, Zeusa z Ganimedesem. Zobaczyliśmy również stadion Olimpijski 
oraz ruiny Świątyni Zeusa. 

Następnie świetnie się bawiliśmy 
grając w grę terenową, podczas 
której poznaliśmy kulturowe 
dziedzictwo Olimpii. 



 Rankiem tego dnia wyruszyliśmy na lokalny targ w Erateini, gdzie mogliśmy 
zakupić przyprawy, zioła oraz greckie owoce i warzywa. Poźniej pojechaliśmy na 
wycieczkę do Nafpaktos. Jest to port morski u wejścia do Zatoki Korynckiej. 
Oprócz zwiedzania portu zobaczyliśmy zamek bizantyjsko-wenecki, następnie  
kupiliśmy pamiątki i świetnie spędziliśmy razem czas. 

Dzień 9 



Po wczesnej pobudce ruszyliśmy w stronę stolicy Grecji -Aten. Na miejscu 
zwiedziliśmy m.in. Partenon i Erechtejon na Akropolu oraz mogliśmy zobaczyć 
centrakną część miasta m.in. grecki parlament. Mieliśmy również czas na kupienie 
pamiątek i zrobienie zdjęć. 

Dzień 10 



Ten dzień również spędziliśmy pracowicie. Przed południem tworzyliśmy rezultaty 
projektu: słownik polsko - grecko - angielski, prezentację, artykuł  do gazety szkolnej i 
ulotkę informacyjną o najciekawszych atrakcjach odwiedzonych w trakcie trwania 
mobilności. Po kolacji wzięliśmy udział w wieczorze greckim. 

Dzień 11 



Tego dnia podsumowaliśmy nasze aktywności - odbyła się prezentacja rezultatów 
projektu. Po południu odwiedziliśmy oliwiarnię w miejscowości Sernikaki. Właściciel 
malej rodzinnej firmy przegotował dla nas degustację ekologicznych oliw oraz miodów. 
Wieczorem odbyły się gry i zabawy integracyjne i sportowe.  

Dzień 12 



Ostatni dzień  - quiz o Grecji podsumowujący zdobytą podczas projektu wiedzę, 
wypełnienie ankiet ewaluacyjnych oraz uroczyste wręczenie certyfikatów zakończyły 
nasz pobyt w Grecji. Wyruszyliśmy w drogę powrotną do domu 

Dzień 13 
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